
RE\1228768CS.docx PE690.750v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0215/2021

12.4.2021

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 143 jednacího řádu

o vytvoření centralizovaného a interoperabilního systému pro členské státy, 
který by obsahoval identifikační a biometrické údaje o nelegálně 
přistěhovalých nezletilých osobách bez doprovodu shromážděné neprodleně po 
jejich příchodu do Evropské unie

Jean-Paul Garraud, Mathilde Androuët, Jérôme Rivière, Julie 
Lechanteux, Hélène Laporte, France Jamet, Nicolas Bay, André Rougé, 
Gilles Lebreton, Annika Bruna, Virginie Joron, Dominique Bilde, Aurélia 
Beigneux, Jean-Lin Lacapelle, Philippe Olivier



PE690.750v01-00 2/2 RE\1228768CS.docx

CS

B9-0215/2021

Návrh usnesení Evropského parlamentu o vytvoření centralizovaného a 
interoperabilního systému pro členské státy, který by obsahoval identifikační a 
biometrické údaje o nelegálně přistěhovalých nezletilých osobách bez doprovodu 
shromážděné neprodleně po jejich příchodu do Evropské unie

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 143 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že do Evropské unie protizákonně proniká čím dál tím více 
nelegálních přistěhovalců;

B. vzhledem k tomu, že čím dál tím větší počet z nich požaduje velmi chráněný status 
nezletilé osoby;

C. připomíná, že mnoho studií1 prokazuje, že většina migrantů, kteří se prohlašují za 
nezletilé, jsou ve skutečnosti dospělé osoby a že tato přistěhovalecká metoda se změnila 
v podvod a ve zneužívání ochrany dětí;

D. vzhledem k tomu, že francouzské Národní shromáždění2 prokázalo neudržitelný rozvoj 
tohoto přistěhovalectví, zločinů a deliktů, které způsobuje, a násilí, které z něj plyne;

E. vzhledem k neexistenci vnitrostátních či evropských údajů týkajících se nezletilých 
osob bez doprovodu a trestné činnosti, kterou způsobují;

F. vzhledem k tomu, že je v nejlepším zájmu dítěte, aby mohlo být snadno identifikováno 
jakožto dítě;

G. připomíná, že pakt o migraci a azylu obsahuje výhradně ustanovení, která budou tento 
fenomén dále posilovat;

1. považuje za nezbytné, aby byl vytvořen centralizovaný a interoperabilní systém pro 
členské státy, který by obsahoval identifikační a biometrické údaje o údajně nezletilých 
osobách bez doprovodu shromážděné neprodleně po jejich příchodu do Evropské unie;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě a Komisi.

1 Experiment pařížského státního zastupitelství z roku 2019 poukázal na to, že 91,6 % údajně nezletilých osob 
bylo ve skutečnosti dospělých. Švédské statistiky z let 2017, 2018 a 2019 ukazují, že 81,57 % žadatelů o azyl, 
kteří měli být nezletilí, bylo starší 18 let.
2 https://www.assemblee-nationale.fr/dyn/15/rapports/cion_lois/l15b3974_rapport-information.pdf


